
 
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 мая 2000 г. N 177 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕСТА ТРАДИЦИОННОГО БЫТОВАНИЯ 
НАРОДНОГО ХУДОЖЕСТВЕННОГО ПРОМЫСЛА ПО ИЗГОТОВЛЕНИЮ 

ИЗДЕЛИЙ ИЗ ФАЯНСА С РУЧНОЙ РОСПИСЬЮ, ОТРАЖАЮЩИХ 
ТРАДИЦИИ ДОНСКОГО КАЗАЧЕСТВА 

 
В соответствии с Федеральным законом "О народных художественных промыслах" и 

учитывая уникальность сложившегося в течение многих лет в г. Семикаракорске народного 
художественного промысла по изготовлению изделий из фаянса с ручной росписью, отражающих 
традиции донского казачества, постановляю: 

1. Установить, что г. Семикаракорск является местом традиционного бытования народного 
художественного промысла по изготовлению изделий из фаянса с ручной росписью, отражающих 
традиции донского казачества. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
(Губернатора) области - члена Правительства Бедрика А.И. 
 

Первый заместитель 
Главы Администрации 

(Губернатора) области - 
председатель Правительства 

В.Н.АНПИЛОГОВ 
Постановление вносит 

управление развития 

социальной сферы 

Администрации области 
 
 
 


